
御厨小学校と田代小学校では、総合学習の一環として

福祉体験学習に取り組みました。車椅子・アイマスク体

験を通して高齢者・障害者の大変さを学びました。

まつうら

社社社社協協協協だだだだよよよよりりりり
編集･発行／社会福祉法人 松浦市社会福祉協議会 松浦市志佐町浦免871番地 4(0956)72-0788 672-0649

E-mail:matsuura@fukushi-net.or.jp

も く じ

共同募金結果報告 …………………２

ボランティア保険 …………………３

支所だより …………………………４

2006.4.1

Vol. 2
この広報誌は、赤い羽根共同募金の配分金により発行しています。



実績額 4,482,096円
松浦本所分 3,318,149円
福島支所分 762,232円
鷹島支所分 401,715円

2

実績額 1,705,090円
松浦本所分 1,045,465円
福島支所分 347,300円
鷹島支所分 312,325円

赤い羽根共同募金 歳末たすけあい募金

平成17年度の赤い羽根共同募金及び歳末たすけあい運動は、市民皆様の温かいご理解
とご協力により別表のとおりの成果をあげることができました。
共同募金の配分金は、平成18年度の地域福祉事業の貴重な財源として、有効に活用さ
せていただきます。
また、歳末たすけあい募金は、少しでもあたたかい新年をむかえていただこうと昨年末
に寝たきりのお年寄りや在宅重度障害者、また低所得世帯などの世帯へお見舞いの金品と
して皆様の善意をお届けいたしました。
皆様のご支援に対し、心から感謝申し上げます。

各募金実績報告 平成18年2月末まで集計

募金種別内訳

松浦本所 福島支所 鷹島支所

戸別募金 2,102,950 496,000 277,600

法人募金 270,000 184,000 5,000

職域募金 497,108 7,578 0

学校募金 80,018 0 83,312

街頭募金 52,317 63,042 0

そ の 他 315,756 11,612 35,803

計 3,318,149 762,232 401,715

平成18年度使途配分金総額 3,280,000円
内 訳 ・松浦本所 2,208,000円

・福島支所 698,000円
・鷹島支所 374,000円

※前年度実績額による配分額



3

毎年５月は、日本赤十字社社員増強月間です。
平成17年度に皆様からお寄せいただいた社資は、4,865,308円でした。
平成18年度は、5月1日～31日まで募集をいたします。

赤十字活動にご理解いただき、ご協力をお願いいたします。

＋

保険の更新時期がきました。
まさかの事故やケガのために、ボランティア活動されている皆さんは加入しましょう。

●保 険 期 間 平成18年４月１日から平成19年３月31日

※期間途中の加入も保険期間は平成19年3月31日までになります。

●保険の種類 Ａプラン 一人当たりの掛け金３００円

及 び 掛 金 Ｂプラン 一人当たりの掛け金５００円

※プランの内容については、社協本所及び各支所にお尋ねください。

※掛け金については一人当たり１００円を助成いたします。

●加入手続き 平成18年４月1日より社協本所及び各支所にて受付をいたします。

ご加入には、印鑑と掛金が必要になります。

団体でご加入の場合には、団体の名簿（氏名・住所・電話番号）が必要になります。

その他、ご不明の点については社協にお尋ねください。

17年度
実績内訳

松浦本所分 福島支所分 鷹島支所分
4,022,108円 512,500円 330,700円

松浦本所 松浦市志佐町浦免871番地 松浦市社会福祉センター内 TEL0956-72-0788

福島支所 松浦市福島町塩浜免2993番地50 福島町社会福祉センター内 TEL0955-47-2225

鷹島支所 松浦市鷹島町神崎免137番地１ 鷹島町高齢者生活福祉センター内 TEL0955-48-3505

福祉相談事業をご利用ください

松浦市社会福祉協議会では、福祉に関すること、その他の

相談を受け付けております。

悩み事や心配ごとをご相談ください。

ご相談いただきました事については、秘密厳守いたします。

なお、お電話での相談も受け付けております。

本所及び各支所どちらでも受付いたします。

お申込窓口・お尋ねは



4

募集します
福島支所では、食事サービスボランティアを募集いたし

ます。食事サービスとは、毎月1回町内の65歳以上のひと

りぐらし世帯の方及び70歳以上の高齢夫婦世帯を対象に

会食を行い、レクリエーションなどを交え、楽しい一日を

過ごしてもらおうと開催しております。

募集する人は、簡単な調理ができて明るい笑顔があれば

どなたでもＯＫです。お気軽に、松浦市社会福祉協議会福

島支所までお尋ねください。 電話0955-47-2225

お 知 ら せ
松浦市社会福祉協議会福島支所事務所の開所日・閉所日が4月1日より変わります。

月曜日から土曜日の窓口受付が月曜日から金曜日に変更になります。
これに伴い、カギの貸出等の受付も変更になりますので、土、日曜、祝祭日に会場使用を

ご希望される方は、前日の17:30までに事務所へお申し出ください。

開所日 月曜日から金曜日

閉所日 土曜日・日曜日・祝祭日・年末年始（12月29日から1月3日）

利用に関するお問い合わせは、松浦市社会福祉協議会福島支所 電話0955-47-2225

鷹島町内のそれぞれの地区で、老人クラブ

と育成会との交流の場を設けることにより、

世代間相互の理解と高齢者の生きがいを高

め、併せて地域福祉の活性化を図るため交流

推進の事業を行っています。

ゲートボール・グラウンドゴルフ・地区奉

仕作業・しめ縄づくりなどを通しての交流に

より世代間のふれあいを推進しています。

し
め
縄
づ
く
り

ゲ
ー
ト
ボ
ー
ル
で
交
流

世代間交流事業

在宅介護支援センター廃止のお知らせ
介護保険及び介護の相談業務を社会福祉協議会が受託運営を行ってまいりました。

在宅介護支援センターは、4月からの介護保険制度改正により廃止することになりました。松浦

市社会福祉協議会が運営をしておりました、基幹型（志佐町）・地域型（鷹島町）の2ヶ所はそれ

ぞれ運営を3月末をもって終了いたしました。長い間大変お世話になりました。


